
 

X:\CARTELLE COMUNI ECONOMATO PERSONALE\PROGRAMMA ANNUALE\2024\DETERMINE\808-determina affidamento trento 
rovereto.doc 

 

OGGETTO: determina affidamento viaggi di istruzione più giorni  a seguito Indagine di 

mercato finalizzata all’affidamento diretto, ai sensi dell’art 50 c 1 lett b D Lvo 36/23. – 

Trento e Rovereto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 Vista l’indagine di mercato aperta prot n 6899 del 28/12/2023 al fine di acquisire 

offerte per l’organizzazione dei viaggi di istruzione di più giorni declinati nell’avviso; 

 Vista la propria determina prot n 265 del 16/1/24 di esame delle offerte pervenute 

con individuazione di quelle che presentano il prezzo più basso per ogni singola 

destinazione che subordinava lo svolgimento dei servizi in oggetto all’effettiva 

accettazione dei costi da parte degli alunni, nonché alla scelta della destinazione 

definitiva in caso di mete alternative; 

 Acquisite le accettazioni e non accettazioni da parte delle famiglie relative ai viaggi di 

cui si è richiesto il preventivo; 

 Acquisiti nuovamente i preventivi per quei viaggi per i quali, in attesa della 

comunicazione delle adesioni da parte delle famiglie, era scaduta l’opzione da parte 

dell’agenzia che aveva presentato il prezzo più basso;  

 Acquisito altresì nuovamente il preventivo per il viaggio a Napoli a seguito della 

rideterminazione del numero dei partecipanti poiché una delle tre classi non ha più 

aderito al viaggio; vedi lunedì; 

 Eseguiti i controlli di quanto autocertificato dalle agenzie; 

DETERMINA 

 

 Il mancato svolgimento dei seguenti viaggi per non accettazione da parte delle 

famiglie: 

- Napoli 19-23 febbraio; 

 

 Lo svolgimento del seguente viaggio di istruzione accettato da parte delle famiglie al 

seguente costo per il servizio di trasporto e trattamento mezza pensione, all’agenzia di 

viaggio contraddistinta con lo sfondo giallo come segue 

 

ROVERETO E TRENTO 05-06 MARZO 2024 

LEGGERE E VIAGGIARE 175,00 
HOTEL 3 STELLE A 

TRENTO 
Costo totale:6169 

 

 Di prevedere di conseguenza a: predisporre ordine e richiedere CIG  attraverso acquisti 

in rete MEPA come previsto dalle disposizioni vigenti per ciascuna delle aziende sopra 

indicate.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Nicoletta Ferrari 

CRIS00600T - ADD89C6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000808 - 12/02/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da FERRARI NICOLETTA


		2024-02-14T09:20:00+0100
	NICOLETTA FERRARI




